
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 011F/2020 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2019-2. 

 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade 

Cruzeiro do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do 

Regimento Geral, considerando o Plano de Contingência, em razão da 

pandemia face ao Covid-19,  

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a 

essa Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em 

Calendário de Solenidade de Colação de Grau, disponível no 

site da Universidade, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 011F. Em 02.04.2020. 

Publicado(a) em 02.04.2020. 

São Paulo, 02.04.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 02 de abril de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 
 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL - FORMANDOS 2019-2 

 

O Magnífico Reitor da Unviersidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 

132 do Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de 

alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

A. C. T. 17966311 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

B. A. S. 19061684 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

E. C.S. 18530923 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

R. T. S. 17914957 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

R. D. G. 19288395 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

R.F. S. 17552729 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO 

A. S. L. C. 17626439 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. M. S. 16650123 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. T. S. 16346360 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. P. S. 18405282 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. R. S. 17831121 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. F. J. 17128927 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

C. C. K. J. 18722253 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

C. R. M. 18842178 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

D. B. S. 16082940 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

D. N. C. V. 17094763 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

E. P. S. 20406118 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

F. G. S. 16752694 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

F. V. 20027401 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

F. F. C. L. 19647158 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

G. P.B. 17814359 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

G. S. V. 21210250 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

G. S. 16493753 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

G. C. A. 17436222 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

J.L. S. 17751985 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

J. L. R. 18303692 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

J.A.S. S. 18236375 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

J.S. L. B. 20550910 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

L. S. M. 18487157 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

L. C. R. L. 19834811 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

M. L. 17519438 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

M. A. S. A. 18641873 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

M. H. K. 16817222 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

N. C. S.P. 18830919 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

O. A. M. 18503187 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

P. B. S. 18876331 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

P. A.S. P. 17956439 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

T. S. I. 17970865 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

T. D. 19014911 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

T. S. M. S. 16326237 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

H. N. D. 19061609 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM BANCO DE DADOS 

A. C. C. S. N. 19178794 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 

C. S. O. 19206658 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 

D. C. P. O. 19377185 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO 

A. A. B. 19089465 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

J. E. N. P 19206623 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM FOTOGRAFIA 

P. D. T. A. L. 19503644 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM FOTOGRAFIA 

R. C. L. 19126018 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM FOTOGRAFIA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

C. N. 18403328 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 

T. T. T. S. 18756166 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 

A. C. L. S. 18697241 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

B. F. S. 17269504 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

D. B. 19211350 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

F. M. P. 21968764 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

G.A. B. 17828066 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

G. D. M. 18115659 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

H.L. M. F. B. 19652305 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

L. S. S. S. 18179142 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

M. A.C. D. 19041659 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

N. R. B. 18617255 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

T. R.  S. H. S. 18876153 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

W. G. 20855800 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL 

A. A. S. 22405046 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

A. J. G. 16213742 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

B. L. S. 18299903 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

D. M. M. 17948177 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

D. S. 19224371 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

D. S. P. 16468961 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

F. F. S. 17034833 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

G. H.N. B. 19621337 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

G. F. D. 16603222 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

J. A. F. 16279476 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

L. C. A. 19920890 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

L. B. E. 18471692 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

L. F. Y. 22174893 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

M. R.S. 18231021 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

M. W. M. 18084419 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

M. F. B. C.  18831150 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

M. A. A. S. 17834694 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

M. M. B. 18524729 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

R. B. T. 17805619 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

S. A. 17998832 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

V. G. P. 18215491 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

V. A. A. L. 19021623 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

A.C. V. S. P. 18842542 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

A. S. S. 18835554 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

B. L. A. C. 17820898 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C. S. 18851959 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C. A. B. 18878954 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C. A. I. 18993991 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C. R. C. 19358032 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

D. S. M. 19041080 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

D. M. M. 19165951 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

E.S. F. 18070761 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

E. M. F. 19301634 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F. C. S. 19142404 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F.S. C. M. 19079061 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F. A. A. 18679200 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F. R.R. A. 19139926 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F. D. R. S. 17052416 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

G. S. P.T. 22629955 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

G. V.S. 17607680 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

I. C. R. D. 20462786 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

J. P. S. 19163941 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

J. L.B.S. 18824269 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

J. R. S. A. 17808057 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

J.C. P. J. 18587020 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

J. A. S.P. 18774440 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

J. S.P.C. 19574924 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

K. S. J. S. 19210108 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

L. O.P. B. 18047190 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

L. A. L. 18884032 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

L. R. S. 17652600 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

L.S.A. 18532233 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. S. S. A. 18548598 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. I. A. A. 18560083 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. C. O. F. 18685579 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. L. S. 18508987 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M.M. V. S. 19041128 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. A. S. 18532411 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

N. E. F. F. 19277784 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

P. A.S. P. 18844600 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

P. S. S. S. 19760256 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

R. C. L. 16772253 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

R. P. S. 18906001 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

S. J. S. 18607209 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

S. B.D. F.  17937574 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

S. C. S. 18912966 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

S. M. S. 18877133 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

T. K. S. P. 17454603 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

T. F. S. 19020953 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

T. M. M. 19602791 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

V. F. S. 19314523 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

V. S.C. 18524362 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

V. S. A. S. 16798082 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

V. S. C. S. 19192851 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Z. A. S. 19226683 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

A. P. O. 19014228 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

A.B. M. 19230702 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

A.D. O. 18550258 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

A. L.F. 18382291 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

E. O. L. 19229046 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

F. P. M. 20057113 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

F. C. P. 19031823 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

J. J. C. 19021453 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

J. C. P. 18508421 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L.F. P. S. 18555403 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. P. C. 18820735 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. S. F. 19182210 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. X. A. 19303556 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. C. C. 18611028 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. D. B. L. 18582222 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

L. F. M. L. 18824293 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

M. C. B. 19194242 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

M. A. O. G. B. 18355145 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

M. L. B. 17479711 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

P. G. M. S. M. 19014210 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

R. L. A. 18685625 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

R. S. S. 19801785 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

U. S. M. 18889182 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

W. J. S.P. 19312130 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

C. A. P. 16480147 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

I. S.C. 16286901 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

J.A. M. 17147964 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

J. G. B. M. 17648475 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

L. C. S. D. 16531931 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

M. R. S.S. 17036615 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

R. R.S.G. 16945603 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

S. A. M. 16487168 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

S. S. D. 17201268 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

V. S. G. 19228856 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR 

A. V. S. 18606768 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

B.C. R. 17237700 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

G. C. 17394902 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

K.S. S. 18695302 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

M.A. N. 18832415 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

S. F. O. 17753392 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA 

M. O. S. 21475431 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM INTERNET DAS COISAS 

G. L. F.P. 19006322 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM JOGOS DIGITAIS 

A. A. N. 18231047 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

A. K. O. C. 20890273 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

A.S.A. 20101635 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

A. C. Z. 18611001 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

A. G. A.F. M. 16593146 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

D. A.R. 18563911 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

D. S. A. 18443931 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

E. S. L. 18884083 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

H. A. F. 20739737 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

K. H.S. S. 19233299 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

L. G. M. G. 18555578 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

N. A. W. 19327277 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

P. T. S. 17481694 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

P. T. F. 18403727 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

S. R.S. 18443851 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

S. S. S. 22524151 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

Y. M. S. P. 19352808 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

Z. W. S. D. 19009780 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING 

E.B. 19272081 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 

E. N. S. 19312164 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 

L. H. M. S. 19115342 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 

M. R. D. 19178816 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 

M. V. 19024134 SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 

L.  M. S. 17422922 SUPERIOR TECNOLOGIA EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

M. C. 16921844 SUPERIOR TECNOLOGIA EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos 

pertinentes conclusão.  

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 011F-H. Em 02.04.2020. 

Publicado(a) em 02.04.2020. 

São Paulo, 02.04.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 02 de abril de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 


